

Znak:ZP.271.11.2015

Odpowiedzi na zapytania

Informuję, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „**Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Markuszów**” wpłynęły następujące zapytania:

Zapytanie 1:

Wymagany termin realizacji zamówienia jest od 01.01.2016r do 31.12.2017r.(tj. 24 miesiące) Zgodnie z nowelizacją prawa zamówień publicznych z 2014r, obowiązującą od 20.10.2014r, w art. 142 dodano ust 5 ustawy PZP, który brzmi:

„ Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1232
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”;

Zamawiający w projekcie umowy w § 12 pkt 3b przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany podatku VAT natomiast nie zawarł w/ w zapisów. dotyczących zmian opisanych w punktach 2 i 3 art. 142 ust 5 ustawy PZP.

Wnosimy o zmianę projektu umowy tak aby zostały uwzględnione wszystkie podpunkty zawarte w art. 142 pkt 5.

Odpowiedź:

W odpowiedzi wyjaśniamy, że Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących zapisów w projekcie umowy i wprowadza dodatkowo zapis:

1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1232

2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”;
Zapis dotyczący zmiany podatku stawki VAT jest ujęty projekcie umowy.

Zapytanie nr 2:

Zamawiający w SIWZ w rozdziale XVII pkt 2–istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy, przewidział możliwość zmiany postanowień umowy w

związku ze zmianą obowiązującej wysokości podatku VAT, natomiast nie zawarł zapisów dotyczących zmian opisanych w punktach 2 i 3 art. 142 ust 5 ustawy PZP.

Wnosimy o zmianę zapisu w SIWZ tak aby zostały uwzględnione wszystkie podpunkty zawarte w art. 142 pkt 5 zgodnie z ustawą PZP.

Odpowiedź:

W odpowiedzi wyjaśniamy, że Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w rozdziale XVII pkt. 2 dotyczących zapisów w projekcie umowy i wprowadza dodatkowo zapis:

1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1232

2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”;
Zapis dotyczący zmiany podatku stawki VAT ujęty jest w w/w punkcie SIWZ.

Zapytanie 3:

Zamawiający w pkt. XVII.12 SIWZ przewiduje wprowadzenie zmian do zawartej umowy. Jednocześnie art. 142 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych określa, że „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzenia odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) Stawki podatku od towarów i usług,
- 2) Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) Zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o zmianę treści SIWZ poprzez uwzględnienie powyższych zapisów ustawy PZP.

Odpowiedź:

W odpowiedzi informujemy, że Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w rozdziale XVII pkt. 2 oraz zapisów w projekcie umowy i wprowadza dodatkowo zapis:

1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1232

2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”;
Zapis dotyczący zmiany podatku stawki VAT jest ujęty w SIWZ i projekcie umowy.

Zapytanie 4:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ określa sposób potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu odnośnie potencjału technicznego.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o sprecyzowanie:

- jakie konkretne informacje Wykonawca ma wpisać w tabeli, w kolumnie „Nazwa urządzenia”?
- jakie konkretne informacje Wykonawca ma wpisać w tabeli, w kolumnie „Przystosowanie pojazdu”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi wyjaśniamy, że w załączniku nr 7 do SIWZ należy w:

- 1) nazwie urządzenia wskazać markę/nazwę pojazdu i ilość sztuk*
- 2) przystosowanie pojazdu –wykazać który z wymienionych pojazdów jest przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemnikami o pojemności 60 l, 120, 240l, 360l, 1100l, selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, przystosowany do odbioru odpadów zgromadzonych w kontenerach od KP5 - KP15*

Zapytanie 5:

Zamawiający w pkt. 4.18 OPZ określa, że Wykonawca który zadeklarował wyposażenie pojazdów w wideorejestratory i otrzymał za to dodatkową punktację przy ocenie ofert, zobowiązany jest wyposażyc wszystkie pojazdy przystosowane do odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych w urządzenia umożliwiające rejestrowanie obrazu i jego zapis – przed rozpoczęciem realizacji zamówienia. Jednocześnie Zamawiający w pkt. 4.20 OPZ wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia samochodów w wideorejestratory, nie warunkując tego złożoną deklaracją przy ocenie ofert. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wykreślenie tego zapisu z pkt. 4.20 OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje zasadność wykreślenia z pkt. 4.20 informacji dotyczących wideorejestratorów tj.: „ Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia samochodów w wideorejestratory. Rejestratory muszą być umieszczone na przedniej szybie samochodu podczas odbioru, w sposób stabilny, umożliwiający rejestrację drogi przed samochodem oraz koszt i worków wystawionych przez mieszkańców ”

Zapytanie 6:

Zamawiający w pkt. 3.11 OPZ zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia worków do gminy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie ile worków do Gminy zobowiązany jest dostarczyć wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający określił w pkt. 3.11. OPZ szacunkową liczbę worków na odpady zbierane selektywnie z gospodarstw domowych. Natomiast ilość worków dostarczonych do Urzędu Gminy na wezwanie Zamawiającego szacujemy na ok. 1000 szt. rocznie.

Zapytanie 7:

Zamawiający w pkt. 4.3 OPZ informuje iż Zamawiający sporządza harmonogram. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem:

- dlaczego Zamawiający narzuca Wykonawcy rozwiązanie logistyczne ograniczając w ten sposób prawo do konkurencji podmiotów?
- czy zamieszczony harmonogram na rok 2016 i 2017 jest prawidłowy i nie naraża Wykonawcę na kary gdyż każda miejscowość ma zaplanowany odbiór raz w miesiącu, a Zamawiający w pkt. 3.7 OPZ podaje częstotliwość odbioru odpadów z zabudowy wielorodzinnej jako raz w tygodniu?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie wyjaśnia, że:

- *Zamieszczony przez Zamawiającego Harmonogram w żaden sposób nie narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Zamawiający nie ogranicza konkurencyjności postępowania. Harmonogram, który funkcjonuje już od kilku lat jest powszechnie przyjęty i uznany przez mieszkańców gminy. Zamieszczenie go przez Zamawiającego ułatwia Wykonawcy sporządzenie oferty.*
- *Częstotliwość odbioru z zabudowy wielorodzinnej jest określona w UCHWAŁA NR V/28/2015 RADY GMINY MARKUSZÓW z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Terminy odbioru z zabudowy wielorodzinnej powinny odbywać się w dni odbioru w pozostałych miejscowościach oraz dodatkowe w pozostałych tygodniach w których nie wypada odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości.*

Zapytanie 8:

Zamawiający w pkt. 4.11. OPZ zobowiązuje wykonawcę do informowania Zamawiającego o przypadkach nieprawidłowej segregacji.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy pojemniki do zbierania odpadów są opisane numerem nieruchomości co pozwoli jednoznacznie określić kto dokonał nieprawidłowej segregacji.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że mieszkańcy gminy Markuszów są zobowiązani do opisanie kosza numerem posesji.

Zapytanie 9:

Zamawiający w pkt 5.1. OPZ zobowiązuje wykonawcę do dokumentowania usług w formie raportów dziennych, które mają być przekazywane do godziny 12 dnia następnego.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

- wyjaśnienie w jakiej formie mają być przekazane te raporty oraz co powinny zawierać te raporty?
- zmianę zapisu SIWZ poprzez wprowadzanie sformułowania: zobowiązuje wykonawcę do dokumentowania usług w formie raportów dziennych, które mają być przekazywane do godziny 12 następnego dnia roboczego.

Odpowiedź:

Zamawiający określa, że raport powinien być w formacie elektronicznym umożliwiającym otwarcie na komputerze Zamawiającego. Raport powinien zawierać: datę odbioru, kody odpadów i wielkości odpadów odebranych zdanego dnia. Zamawiający akceptuje wprowadzenia sformułowania że raportyienne należy przekazywać Zamawiającemu do godziny 12 następnego dnia roboczego.

Zapytanie 10:

Zamawiający w pkt. 1.2. OPZ wymienia odpady przewidziane do odbioru i transportu w sposób opisowy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie kodów odpadów, które obejmuje niniejsze zamówienie.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego podanie dokładnych kodów ograniczyło by konkurencję, gdyż nie wszystkie firmy posiadające wpis do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Markuszów nie posiadają takich samych kodów. Kody odpadów odebranych i przyjętych do RIPOK określa przyjmujący odpady na RIPOK w Puławach.

Zapytanie 11:

Zamawiający w pkt. 1.3 OZP oraz § 1 projektu umowy zobowiązuje Wykonawcę do odbioru i transportu odpadów komunalnych [...] „w sposób umożliwiający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu [...]”.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem:

- co Zamawiający rozumie pod pojęciem „w sposób umożliwiający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu [...]”? Jak ten sposób realizacji zamówienia powinien się przejawiać w praktyce, skoro Wykonawca ma obowiązek tylko odebrać i transportować odpady do wskazanej przez Zamawiającego instalacji bez możliwości ich zagospodarowania?

Odpowiedź:

Wykonawca musi odbierać w sposób uniemożliwiający się mieszanie odpadów selektywnie zebranych z mieszanymi odpadami komunalnymi. Wszystkie odpady zebrane selektywnie i wystawione także w innych workach niż określił Zamawiający mają być odebrane w sposób selektywny. W ocenie Zamawiającego gwarantuje to wzrost i zagwarantowanie odpowiednich poziomów osiągniętych przez Zamawiającego.

Zapytanie 12:

Zamawiający w pkt. 7.3. OPZ zabrania Wykonawcy przekazania odpadów innym podmiotom jednocześnie zobowiązując Wykonawcę w pkt. 3.1. B0 OPZ do realizacji zamówienia na własny koszt w przypadku awarii instalacji RIPOK.

W związku z powyższym wnosimy o:

- zmianę zapisu w pkt. 7.3. OPZ poprzez dodanie informacji, w jakim przypadku Wykonawca może przekazać odpady innym podmiotom.

Odpowiedź:

*Wykonawca jest zobowiązany do transportu odpadów i w przypadku awarii RIPOK jest zobowiązany swoimi środkami i potencjałem technicznym dostarczyć odpady do instalacji zastępczej, określonej w **Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego 2017** dla regionu Puławy. Zamawiający nie przewiduje przekazania odpadów innemu podmiotowi w celu transportu tych odpadów.*

Zapytanie 13:

Zamawiający w pkt. III.2.d) SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia i obsługi PSZOK-u we wskazanym przez Zamawiającego miejscu.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem:

- czy Gmina będzie właścicielem PSZOK i zgodnie z art. 45 ust. 11 ustawy o odpadach (dz. U. 2013, poz. 21, z późn. zm) będzie zwolniona z konieczności uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów, a wykonawca będzie jedynie obsługującym PSZOK, czy jednak Wykonawca będzie zobligowany do uzyskania decyzji na zbieranie odpadów po wyborze jego oferty za najkorzystniejszą i podpisaniu umowy, we wskazanym przez Zamawiającego miejscu prowadzenia PSZOK?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że Gmina jest właścicielem natomiast, Wykonawca będzie zobowiązany do wyposażenia PSZOKU w pojemniki i kontenery do zbierania określonych w OPZ odpadów, oraz transportu zebranych odpadów do instalacji RIPOK w Puławach., oraz obsługi w określonym dniu i godzinach.

Zapytanie 14:

Zamawiający w pkt. 3.1.b) OZP zobowiązuje Wykonawcę do realizacji zamówienia na własny koszt w przypadku awarii RIPOK.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- kto (czy Zamawiający) będzie ponosił koszty zagospodarowania odpadów w przypadku przekazania ich do innej instalacji niż RIPOK?

- kto będzie decydował o wyborze instalacji do zagospodarowania odpadów w przypadku odpadów innych niż podlegających regionalizacji, gdy ulegnie awarii instalacja wskazana przez Zamawiającego oraz kto (czy Zamawiający) będzie ponosił koszty zagospodarowania tych odpadów?

Odpowiedź:

Instalacje zastępcze dla danych regionów są określone w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego 2017. Zamawiający określa, że wszystkie odpady pochodzące z terenu Gminy Markuszów mają trafić do instalacji zastępczej, a koszty zagospodarowania będzie ponosił Zamawiający.

Jednocześnie informuję, że odpowiedzi na zapytania powodują modyfikację Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poprzez wprowadzoną modyfikację SIWZ dokonuje się zmiany ogłoszenia.

WÓJT GMINY

mgr Andrzej Rozwałka